20-0823-5-4

21.09.2020 12:34:00

СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

Э КОНОМ ИЧ Е С КИЙ  С ОВ Е Т

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2020 года

о выполнении Плана первоочередных мероприятий

по реализации Концепции сотрудничества

государств – участников СНГ в области инновационного развития

энергетики и разработки передовых энергетических технологий

Рассмотрев Информацию о выполнении Плана первоочередных

мероприятий по реализации Концепции сотрудничества государств –

участников СНГ в области инновационного развития энергетики и разработки

передовых энергетических технологий (прилагается),

Экономический совет Содружества Независимых Государств

решил:

1. Принять к сведению работу, проводимую в государствах – участниках

СНГ по выполнению Плана первоочередных мероприятий по реализации

Концепции сотрудничества государств – участников СНГ в области

инновационного развития энергетики и разработки передовых энергетических

технологий.

2. Просить правительства государств – участников СНГ поручить

соответствующим министерствам и ведомствам обеспечить своевременное

выполнение мероприятий указанного Плана, обратив внимание на развитие

межгосударственной кооперации в сфере инновационного развития

энергетики.

2

20-0823-5-4

21.09.2020 12:34:00

3. Предложить базовым организациям государств – участников СНГ по

подготовке, профессиональной переподготовке и повышению квалификации

кадров в нефтегазовой отрасли (Российский государственный университет

нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени

И.М.Губкина) и электроэнергетической отрасли (Национальный

исследовательский университет «МЭИ», Российская Федерация) принять

участие в выполнении пунктов 5.1–5.3 Плана.

От Азербайджанской Республики

–––––

От Российской Федерации

М.Бабич

От Республики Армения

М.Григорян

От Республики Таджикистан

Д.Саид

От Республики Беларусь

И.Петришенко

От Туркменистана

От Республики Казахстан

Е.Жанаев

От Республики Узбекистан

Д.Кучкаров

От Кыргызской Республики

А.Рыскулова

От Украины

От Республики Молдова

–––––